Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2006190 1ISSN 1677-7042

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID697945-0> ATO Nº 283, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do

Tribunal Pleno;

Considerando o disposto no art. 2º da Portaria STN nº 692, de 18.9.2006; e

Considerando o constante do Processo TST nº 59.144/2006-0, resolve:

Determinar a republicação do anexo Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de

maio/2005 a abril/2006, nos termos do art. 55, § 2º da Lei Complementar nº 101/2000.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2005 A ABRIL/2006

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

(Últimos 12 meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 307.368

Pessoal Ativo 225.154

Sentenças Judiciais sem Precatório (do Próprio Órgão) 26

Sentenças Judiciais com Precatório (do Próprio Órgão e de Outros da Administração Direta) -

Demais despesas com Pessoal Ativo 225.128

Pessoal Inativo e Pensionistas 82.214

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF) -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 111 . 7 3 2

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 43

Decorrentes de Decisão Judicial 70

Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2006 1911 ISSN 1677-7042

Despesas de Exercícios Anteriores 31.975

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 79.644

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (III)
1

21.205

Contribuições Patronais 21.205

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (IV)
= (I - II +III)

216.841

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 320.913.195

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP
sobre a RCL (IV / V * 100)

0,067570

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,206896% 663.957

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,196551% 630.759

Fonte: SIAFI GERENCIAL

Nota:
1 As despesas com o RPPS importaram em R$ 15.807 mil, que somados aos repasses previdenciários, no valor de R$ 21.205 mil, perfazem
o total de R$ 37.012 mil no período em referência, correspondendo à execução da Ação 09HB - Contribuição da União, de suas
Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais.

MARCELO MAGALHÃES DE LACERDA
Diretor da Secretaria de Orçamento e Finanças

ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI
Diretor da Secretaria de Controle Interno

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
Presidente do Tribunal Em exercício

<!ID697960-0>ATO Nº 284, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST nº 59.144/2006-0, resolve:

Determinar a publicação do anexo Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de se-
tembro/2005 a agosto/2006, nos termos do art. 55, § 2º da Lei Complementar nº 101/2000.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

(Últimos 12 meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 362.678

Pessoal Ativo 278.244

Sentenças Judiciais sem Precatório (do Próprio Órgão) 127

Sentenças Judiciais com Precatório (do Próprio Órgão e de Outros da Administração Direta) -

Demais despesas com Pessoal Ativo 2 7 8 . 11 7

Pessoal Inativo e Pensionistas 84.434

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF) -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 148.122

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 87

Decorrentes de Decisão Judicial 241

Despesas de Exercícios Anteriores 66.144

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 81.650

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (III)
1

11 . 8 6 1

Contribuições Patronais 11 . 8 6 1

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (IV)
= (I - II +III)

226.417

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 334.601.602

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP
sobre a RCL (IV / V * 100)

0,067668

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,206896% 692.277

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,196551% 657.663

Fonte: SIAFI GERENCIAL

Nota:
1 As despesas com o RPPS importaram em R$ 32.547 mil, que somados aos repasses previdenciários, no valor de R$ 11.861 mil, perfazem o total
de R$ 44.408 mil, no período em referência, correspondendo à execução da Ação 09HB - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fun-
dações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais.

MARCELO MAGALHÃES DE LACERDA
Diretor da Secretaria de Orçamento e Finanças

ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI
Diretor da Secretaria de Controle Interno

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
Presidente do Tribunal

Em exercício

	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00001_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00002_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00003_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00004_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00005_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00006_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00007_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00008_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00009_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00010_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00011_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00012_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00013_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00014_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00015_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00016_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00017_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00018_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00019_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00020_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00021_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00022_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00023_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00024_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00025_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00026_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00027_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00028_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00029_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00030_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00031_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00032_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00033_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00034_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00035_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00036_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00037_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00038_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00039_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00040_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00041_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00042_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00043_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00044_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00045_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00046_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00047_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00048_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00049_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00050_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00051_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00052_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00053_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00054_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00055_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00056_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00057_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00058_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00059_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00060_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00061_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00062_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00063_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00064_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00065_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00066_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00067_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00068_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00069_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00070_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00071_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00072_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00073_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00074_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00075_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00076_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00077_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00078_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00079_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00080_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00081_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00082_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00083_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00084_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00085_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00086_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00087_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00088_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00089_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00090_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00091_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00092_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00093_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00094_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00095_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00096_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00097_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00098_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00099_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00100_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00101_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00102_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00103_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00104_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00105_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00106_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00107_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00108_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00109_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00110_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00111_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00112_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00113_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00114_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00115_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00116_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00117_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00118_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00119_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00120_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00121_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00122_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00123_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00124_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00125_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00126_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00127_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00128_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00129_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00130_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00131_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00132_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00133_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00134_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00135_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00136_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00137_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00138_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00139_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00140_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00141_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00142_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00143_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00144_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00145_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00146_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00147_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00148_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00149_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00150_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00151_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00152_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00153_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00154_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00155_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00156_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00157_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00158_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00159_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00160_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00161_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00162_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00163_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00164_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00165_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00166_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00167_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00168_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00169_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00170_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00171_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00172_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00173_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00174_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00175_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00176_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00177_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00178_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00179_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00180_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00181_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00182_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00183_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00184_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00185_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00186_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00187_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00188_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00189_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00190_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00191_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00192_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00193_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00194_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00195_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00196_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00197_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00198_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00199_page_1_EN
	2006_09_29_dou1_00xxx_pag_00000a00200_page_1_EN